Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial – Embu-SP / Cep: 06816-000 - Fone: 4785-1560

MOÇÃO DE PESAR Nº 23/2015

O Vereador e Presidente do Partido dos Trabalhadores João Leite, vem a

público em nome do poder executivo de Embu das Artes - São Paulo, lamentar

profundamente o falecimento ocorrido na manhã do dia 09/06/2015 do Deputado

Estadual Welington Landim, 59 anos de idade, eleito pelo PROS.

O deputado estava hospitalizado há 10 dias com meningite bacteriana, ele deixa

esposa e quatro filhos.

Welligton Landim foi prefeito por dois mandatos na cidade de Brejo Santo-CE,

cumpria o quinto mandato como Deputado Estadual. Formado em medicina pela

Universidade Federal de Pernambuco (UFPE). Tendo contribuído muito

politicamente e economicamente para o Estado do Ceara e em especial pela

região do Cariri.

O vereador João Bernardino Leite, se solidariza com a família enlutada, frente à

tamanha perda, rogamos a Deus lugar de conforto e luz para o acolhimento da alma de

Welligton Landim.

Portanto o Vereador João Bernardino Leite, no uso de suas atribuições legais ao

egrégio plenário a Moção de Pesar.

Embu das Artes, 10 de junho 2015.

João Bernardino Leite

Vereador

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial – Embu-SP / Cep: 06816-000 - Fone: 4785-1560